

## 試験結果報告書

管理番号 202101787  
令和 3年 6月 7日

〒 902-0077

住所

那覇市長田1-4-9

会社名(氏名)

(株) ティーオーシー

殿

〒 902-0064

那覇市寄宮1-7-13

(公財) 沖縄県建設技術センター

理事長 玉 城 佳 卓



|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| 業 務 名                     | 散水養生及びサンマテラーアクアバンク養生比較                                                                                                                                                                                          |       |           |
| 試 料 採 取 先                 | 今帰仁村ケーソン製作現場                                                                                                                                                                                                    | 採取年月日 | 平成28年6月2日 |
| 試 料 採 取 者                 | (株)ティーオーシー 山里 榮伸                                                                                                                                                                                                |       |           |
| 試 料 の 種 類                 | コンクリートコア                                                                                                                                                                                                        |       |           |
| JCI-SC5                   | コンクリート中に含まれる全塩分試験 (NaCl%)                                                                                                                                                                                       |       |           |
| 試 験 責 任 者                 | (公財) 沖縄県建設技術センター 仲松 辰弥                                                                                                                                                                                          | 試験年月日 | 令和3年6月3日  |
| 試 料 名                     |                                                                                                                                                                                                                 |       | 試験結果(%)   |
| 散水養生 ①0mm～20mm            |                                                                                                                                                                                                                 |       | 0.019     |
| 散水養生 ②20mm～40mm           |                                                                                                                                                                                                                 |       | 0.006     |
| サンマテラーアクアバンク養生 ①0mm～20mm  |                                                                                                                                                                                                                 |       | 0.007     |
| サンマテラーアクアバンク養生 ②20mm～40mm |                                                                                                                                                                                                                 |       | 0.005     |
|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
|                           |                                                                                                                                                                                                                 |       |           |
| 備 考                       | 試験結果%を容積あたり塩化物イオン濃度( $\text{Cl}^- \cdot \text{kg}/\text{m}^3$ )に換算する換算式<br>( $2,350 \times \text{試験結果}(\%) \times 0.6066$ ) / 100<br>ただし、2,350 $\text{kg}/\text{m}^3$ : コンクリートの質量と仮定した場合<br>0.6066: NaCl中のCl原子量 |       |           |

・本報告書の試験結果は、本報告書の記載の試料のみについて有効です。